2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
(тридцать пятая сессия)
 от «20» июня 2019 г.                   г. Новосибирск                                                       № 5
О принятии органами местного самоуправления Новосибирского района Новосибирской области осуществления полномочий органов местного самоуправления Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 г. № 10
«О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Новосибирского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять от органов местного самоуправления Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществление полномочий по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на период с 01.07.2019 г. по 31.12.2019 г.

2. Администрации Новосибирского района Новосибирской области заключить с администрацией Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда».

Председатель Совета депутатов
                                                          А.М.Соболев

Глава района                                                                                         А.А.Соболевский